ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 004-2024 HAPCSRII,

“ADQUISICION DE SUMINISTRO DE MATERIALES, INSUMO Y REACTIVOS DE PATOLOGIA CLINICA,
EQUIPOS ENTREGADOS EN CESION DE USO -AREA DE HEMATOLOGIA PARA HOSPITAL DE LA
AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA II-2 POR UN PERIODO DE 12 MESES”

En la ciudad de Piura, siendo las 10:00 am del dia 19 de julio del 2024 se reunieron en Direccion del Hospital de
la Amistad, PerG Corea Santa Rosa II-2, los miembros de Comité de Seleccion designados con Resolucién
Administrativa N° 054-2024/ GRP-DRSP-HAPCII-2-430020176-0OA, de fecha 27 de mayo del 2024, conformado
por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como presidente del Comité de Seleccion,
Med. MARIA FRANCESCA TASSARA CICCHINI, como primer miembro del Comité de Seleccion y Q.F. JAVIER
ORTEGA GIRON, como segundo miembro, con la finalidad de llevar a cabo la Admisién, Evaluacion, Calificacion
y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion, cumpliéndose con el quorum necesario que
exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es proceder con la
Admisién, Evaluacion, y Calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccion, LICITACION
PUBLICA N° 004-2024 HAPCSRII, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicién de suministro de
materiales, insumo y reactivos de Patologia clinica, equipos entregados en cesion de uso —Area
de Hematologia para Hospital de la Amistad Perti Corea Santa Rosa II-2 por un Periodo de 12
Meses”, segun cronograma establecido en el SEACE:

I REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina del SEACE el registro de participantes al LICITACION PUBLICA N° 004-
2024 HAPCSRII, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicién de suministro de materiales,
insumo y reactivos de Patologia clinica, equipos entregados en cesion de uso —Area de
Hematologia para Hospital de la Amistad Peru Corea Santa Rosa II-2 por un Periodo de 12

Meses”, siendo el Detalle:

1 20602007970 LCBIOCORP 5.A.C. 15/07/2024 13:36:13 20602007970 15/07/2024 23:39:26
-cenesion MosINZD
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. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacion de las Ofertas se realiz6 el dia 15 de julio del 2023, a través del Sistema
Electronico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificandose que dos (02) postores han
registrado su oferta de manera electrénica, segun detalle:

1 20607007970 LC BIOCORP 5.A.C. 15/07/2024 23623 20602007970 15/07/2024 23|}9|15 . Enviado

1regsi0s srecrnates mosvand | regaraisice '3 ! Bigra st

.  ADMISION

Acto seguido, se procedid con la revision de la documentaciéon contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacion Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las bases
del procedimiento de seleccion y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al

siguiente detalle:



LICITACION PUBLICA N 004-2024 HAPCSRII, cuyo objeto de convocatoria es la =ADQUISICION DE SUMINISTRO DE
MATERIALES, INSUMO Y REACTIVOS DE PATOLOGIA CLINICA, EQUIPOS ENTREGADOS EN CESION DE USO -AREA DE
HEMATOLOGIA PARA HOSPITAL DE LA AMISTAD PER( COREA SANTA ROSA II-2

LC BIOCORP S.A.C.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CON RUC:
20602007970
a) Declaracidn jurada de datos del postor. Anexo N° 1
) 3 P ( ) SICUMPLE
b) Documento gue acredite la representacidén de guien suscribe SI CUMPLE
la oferta.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N® 2]
S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimients de los ESPECIFICACIONES TECNICAS contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo l de la presente seccién. {Anexo N° 3} (copia simple de folletos y/o
insertos y/o instructivos y/o catalogos y/o manuales y/o brochure y/o S CUMPLE
cartas aclaratorias emitidas por el fabricante o fabricante legal o "
duefio de la marca)
e] Declaracién jurada de vigencia minima de los insumos, es de 06 meses y la fecha de vencimiento de las|
bolsas en caso de tener vigencia menor deberd acompafiarse de una cana de compromiso de canje ydebe|
. iz . : S| CUMPLE
set consignada en la declaracidn jurada de vigencia
f) Copia de la Resolucién Directoral del Registro Sanitario o Centificado de Registro Sanitario vigente otorgado)
por la DIGEMID-MINSA, para aquellos productos aplicables. Para aquellos productos gue no requieran
Registro Sanitario, se deberd presentar constancia emitida por DIGEMID de no requerir dicho registro ylo SI CUMPLE
presentara el listado de productos que no requieren registro sanitario emitido por DIGEMID.
a) Copia del Pratocolo ylo Certificado de Anélisis ylo Certificado de conformidad (la denominacién depends
del lugar de procedencia). emitidos pot el fabricante con la informacién que estos declaren en el mismo yen S| CUMPLE
sus propios farmatos, pudiendo ser emitides de manera electrénica o con firmas electrénicas. !
h) Declaracién jurada de plazo de entrega. {Anexo N°® 4)
SI CUMPLE
) Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser ¢l caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los|
MO AFLICR

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° D)

f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo MN° 6. En el caso de
procedimientos convocados a suma alzada Unicamente se debe adjuntar el Anexo N 6 cuando
coresponda indicar el monto de la oferta de la prestacién accesoria 0 que el postor goza de algunal
exoneracion legal.

PRESENTA: POR LA SUMA DE
Si 704,310.00

ADMISION DE LA OFERTA

ADMITIDA
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V.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:

CALIFICACION DE PROPUESTA
LICITACION PUBLICA N° 004-2024 HAPCSRII, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE SUMINISTRO DE MATERIALES, INSUMO
Y REACTIVOS DE PATOLOGIA CLINICA, EQUIPOS ENTREGADOS EN CESION DE USO —AREA DE HEMATOLOGIA PARA HOSPITAL DE LA
AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 11-2

NOMBRE DE POSTOR

LC BIOCORP S.A.C. CON
RUC: 20602007970

'REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD LEGAL
'HABILITACION

1. Autarizacién Sanitaria de Funcionamiento
2. Centificado de Buenas Practicas de Manufactura del laboratorio fabricante

CUMPLE

'EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

|El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $511,500,000.000 (un Millén

| Quinientos Mil con 00100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de
la convocataria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago. segiin

corresponda.

ACREDITA St 2,310, 787.01

| Se consideran icios simil a los sig

| extraccién sanguinea, Reactivos de laboratorio, reactivos de banco de sangre, reactivos para
'laboratorio o equipos para laboratorio ylo banco de sangre. bolsa colectora y equipo

ientes: Bolsas simples. dobles, triples, cuddruples de

automatizado para el fraccionamiento sanguineo.

CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADO

VI.-OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comite de Seleccién acuerda, Otorgar la buena pro a
LC BIOCORP S.A.C. CON RUC: 20602007970, con una oferta econdmica S/ 704,310.00 soles, en tal
sentido, de conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

accion que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 11:35 pm del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es
leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de Seleccion.

[

5\,

e N R R e
ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU
PRESIDENTE TITULAR
r ;
Ao C

Q.F. JAVIER ORTEGA GIRON

Med. MARIA FRANCESCA ' Segundo Miembro titular
TASSARA CICCHINI
Primer Miembro Titular




ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 004-2024 HAPCSRII,
“ADQUISICION DE SUMINISTRO DE MATERIALES, INSUMO Y REACTIVOS DE PATOLOGIA CLINICA,

EQUIPOS ENTREGADOS EN CESION DE USO —-AREA DE HEMATOLOGIA PARA HOSPITAL DE LA
AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 1I-2 POR UN PERIODO DE 12 MESES”

En la ciudad de Piura, siendo las 10:00 am del dia 19 de julio del 2024 se reunieron en Direccién del Hospital de
la Amistad, Pert Corea Santa Rosa II-2, los miembros de Comité de Seleccion designados con Resolucion
Administrativa N° 054-2024/ GRP-DRSP-HAPCII-2-430020176-0A, de fecha 27 de mayo del 2024, conformado
por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como presidente del Comité de Seleccion,
Med. MARIA FRANCESCA TASSARA CICCHINI, como primer miembro del Comité de Seleccion y Q.F. JAVIER
ORTEGA GIRON, como segundo miembro, con la finalidad de llevar a cabo la Admisién, Evaluacion, Calificacion
y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccién, cumpliéndose con el quorum necesario que
exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es proceder con la
Admision, Evaluacion, y Calificacion de las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccion, LICITACION
PUBLICA N° 004-2024 HAPCSRII, cuyo objeto de convocatoria es la "Adquisicion de suministro de
materiales, insumo y reactivos de Patologia clinica, equipos entregados en cesion de uso —Area
de Hematologia para Hospital de la Amistad Peru Corea Santa Rosa II-2 por un Periodo de 12

Meses”, seglin cronograma establecido en el SEACE:
l. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verific la pagina del SEACE el registro de participantes al LICITACION PUBLICA N° 004-
2024 HAPCSRII, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicién de suministro de materiales,
insumo y reactivos de Patologia clinica, equipos entregados en cesion de uso —Area de
Hematologia para Hospital de la Amistad Peri Corea Santa Rosa II-2 por un Periodo de 12

Meses”, siendo el Detalle:

1 10602007970 LC BIOCORP 5.A.C. 15/07/2024 23:36:23 20602007970 15/07/2024 23:30:26 Enviado
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. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacion de las Ofertas se realizo el dia 15 de julio del 2023, a través del Sistema
Electrénico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificandose que dos (02) postores han
registrado su oferta de manera electrénica, segun detalle:

1 20602007970 LC BICCORP 5.A.C. 15/07/2024 23136:23 20602007970 15/07/2024 . ]Jlllfgf“ Enviado
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.  ADMISION

Acto seguido, se procedié con la revisién de la documentacion contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacion Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las bases
del procedimiento de seleccidon y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al

siguiente detalle:




LICITACION PUBLICA N° 004-2024 HAPCSRIL, cuyo objeto de convocatoria es la “<ADQUISICION DE SUMINISTRO DE
MATERIALES, INSUMO Y REACTIVOS DE PATOLOGIA CLINICA, EQUIPOS ENTREGADOS EN CESION DE USO -AREA DE
HEMATOLOGIA PARA HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA I-2

LC BIOCORP S.A.C.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CON RUC:
20602007970
a) Declaracidn jurada de datos del postor. Anexo N° 1
] e P ( ) SI CUMPLE
b) Documento que acredite la repressntacidn de gquien suscribe S| CUMPLE
la oferta. '
¢) Declaracién jurada de acuerda con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. [(Anexo N* 2]
i 9 S| CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los ESPECIFICACIONES TECNICAS contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccién. {Anexo N°® 3} (copia simple de folletos y/o
insertos y/o instructiveos y/o catdlogos y/o manuales y/o brochure y/o PLE
cartas aclaratorias emitidas por el fabricante o fabricante legal o SCUNEL
duefio de la marca)
e) Declaracién jurada de vigencia minima de los insumos, s de 06 meses y |a fecha de vencimiento de las
bolsas en caso de tener vigencia menor deberd acompafiarse de una carta de compromiso de canje y debe
) e : : SICUMPLE
ser consignada en la declaracién jurada de vigencia
f) Copia de la Resolucién Directoral del Registio Sanitario o Centificado de Registro Sanitario vigente otorgado
por la DIGEMID-MINSA, para aquellos productos aplicables. Para aquellos productos que no requieran
Registro Sanitario, se deberd presentar constancia emitida por DIGEMID de no requerit dicho registro ylo SICUMPLE
presentaré el listado de productos que na requieren registro sanitario emitido por DIGEMID.
g) Copia del Protocolo ylo Certificado de Anélisis ylo Certificado de conformidad (la denominacién depende
del lugar de procedencia). emitidos por el fabricante con lainformacién que estos declaren en el mismo y en HPLE
sus propios formatos, pudiendo ser emitidos de manera electrénica o con firmas electrénicas. sicun
n) Declaracidn jurada de plazo de entrega. f{Anexo N® 4)
S| CUMPLE
o] Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los|
MC AFLICR

integrantes del consorcio, asi como &l porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N=5)

f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente €| Anexo N* 6. En el caso de
procedimientos corvocados a suma alzada dnicamente se debe adjurtar el Anexo N 6 cuando
conesponda indicar el monto de la oferta de la prestacién accesoria o que el postor goza de alguna
exoneracion legal.

PRESENTA: POR LA SUMA DE
St 704.310.00

ADMISION DE LA OFERTA

ADMITIDA
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V.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacion de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, obteniendo el sig uiente resultado:

CALIFICACION DE PROPUESTA
LICITACION PUBLICA N° 004-2024 HAPCSRII, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICIGN DE SUMINISTRO DE MATERIALES, INSUMO
Y REACTIVOS DE PATOLOGIA CLINICA, EQUIPOS ENTREGADOS EN CESION DE USO -AREA DE HEMATOLOGIA PARA HOSPITAL DE LA
AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA 11-2

NOMBRE DE POSTOR

; LC BIOCORP S.A.C. CON
| RUC: 20602007970

REQUISITOS DE CALIFICACION
EI'_‘APA.CIDAD LEGAL
[HABILITACION

1. Autorizacién Sanitaria de F jionamiento
2. Certificado de Buenas Practicas de Manufactura del laboratorio fabricante

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 511,500,000.000 (un Millén
j Quinientos Mil con 001100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de
!la convocatoria. durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas

que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprabante de pago. segin

conresponda.

ACREDITA S! 2,310, 787.01

%Se ideran icios simil. a los siguientes: Bolsas simples, dobles, triples, cuadiuples de
| extraccién sanguinea. Reactivos de laboratorio, reactivos de banco de sangre, reactivos para

| laboratario o equipos para laboratorio ylo banco de sangre, bolsa colectora y equipo

| automatizado para el fraccionamiento sanguineo.

[CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADO

VI.-OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccion acuerda, Otorgar la buena pro a
LC BIOCORP S.A.C. CON RUC: 20602007970, con una oferta econémica S/ 704,310.00 soles, en tal
sentido, de conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

accion que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 11:35 pm del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es
leida y aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de Seleccion.

PRESIDENTE TITULAR

oy me ""QF. JAVIER ORTEGA GIRON

Segundo Miembro titular

TASSARA CICCHINI
Primer Miembro Titular



